ESTADO DO PARA
GOVERNO DE ELDORADO DO CARAJAS

cNPJ - 84.139.633/OO01-75

PORTARIA N" 23012022 - GPM - DE 16 DE MA'ODEzO22.

"DISPOE SOBRE A NOMEAÇÃO DE MARIA DO

RE|S DA CONCEIçÃO DE SOUSA EM CARGO DE

PROVIMENTO EM COMISSÃO."

Eldorado do Carajás/PA, 1 6 de maio de 2022.

Prefeita de Eldorado do Carajás/PA

Eldorádo
do Carajás
6ffir*tdótmlü?

A PREFEITA DE ELDORADO DO CARAJÁS, ESTADO DO PARÂ EXMA STA IARA BRAGA
MIRANDA, no uso de suas atribuições legais e com fulcro no artigo 66, I da Lei
Orgânica Municipal,

CONSIDERANDO que os cargos em comissão são os cargos ocupados

transitoriamente por agentes públicos nomeados e exonerados livremente pela

autoridade competente;

CONSIDERANDO a Lei Complementar Complementar no 002/2022, de 04 de fevereiro

de2022.

RESOLVE:

Art. 1. Nomear MARIA Do REls DA coNcEçÃo DE sousÀ devidamente inscrita no CPF

sob no 471 .356.032-49, no cargo de provimento em comissão de Coordenadora do

CREAS, com lotação na Secretaria Municipal de Assistência Social desta Prefeitura de

Eldorado do Carajás/PA.

Art. 2. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo seus efeitos

à data de 09 de maio de2022.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE.SE E DÊ-SE CIÊNCIA.

,{-^M
-IARA BRAGA ÚIIRANDA

lr E tl aÊ EX/í lf E l.J A' tE a,a L El.l If EX,a
lsoias 4r.2o: "Poro que todos vejam e saibaín.. o mao do SÉNHoR fez isto .."

.l